
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 550 DEL 19/09/2024 
 

 
OGGETTO:  “Lavori di rifacimento tubazione di adduzione gas metano per alimentazione 

caldaietta murale a servizio dell’Ufficio Tecnico Comunale” Determina di 
approvazione progetto 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024; 

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CONSIDERATO CHE a seguito di danneggiamento della tubazione di adduzione gas 

metano interrata, si è resa necessaria l’interruzione di erogazione della fornitura presso la sede 

dell’Ufficio Tecnico Comunale con conseguente interruzione dell’erogazione; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile Area 3 – Servizi Tecnici n. 456 del 18/07/2024 

di affidamento del progetto della nuova linea gas metano presso la sede dell’ufficio tecnico alla 

ditta Getec Italia S.p.A. con sede in via Madre Teresa di Calcutta n. 12 29010 Gragnanino di 

Gragnano Trebbiense (PC) P.Iva 02126260062; 

 

VISTO il progetto redatto dallo studio Inarte Stp Srl con sede in Via Frejus, 110 - 10139 

Torino - P.IVA 12906860015 nella persona dell’Arch. Fabio Acquiletti - per “Rifacimento 

adduzione rete gas metano alimentazione caldaietta inferiore ai 35 kw” pervenuto in data 

19/09/2024 al prot. n. 0011808; 

 

DATO ATTO che le opere in progetto consistono nella posa di nuova tubazione di adduzione 

gas metano per alimentazione caldaietta murale a servizio dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

RICHIAMATO il Decreto legislativo n.36/2023. 

 

VISTI: 

 Il d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 Il d.P.R. 207/2010 (per quanto ancora in vigore). 

 Il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 Lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità e il Regolamento Appalti e Acquisti del 

Comune. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI APPROVARE il Progetto redatto dall’ Arch. Fabio Acquiletti dello studio Inarte Stp Srl 

con sede in Via Frejus, 110 - 10139 Torino - P.IVA 12906860015 - per “Rifacimento 

adduzione rete gas metano alimentazione caldaietta inferiore ai 35 kw” pervenuto in data  

 

3. 24/10/2023 al prot. n. 0013012 pervenuto in data 19/09/2024 al prot. n. 0011808 e costituito 

dai seguenti elaborati: 

 

N° ordine Descrizione 

1 Relazione tecnica 

2 Elaborato grafico 

3 Relazione di calcolo 

 

4. DI ALLEGARE alla presente determina n. 3 elaborati di cui al punto 2; 

 

5. DI DATO ATTO che l’intervento riguarderà la posa di una nuova tubazione di adduzione 

gas metano di alimentazione della caldaietta murale a servizio dell’Ufficio Tecnico 

Comunale; 

 

6. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge 241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è l’Arch. Marcello DIMONTE, Responsabile dell’Area 

Tecnica. 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui 

all’articolo 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

8. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal d.lgs. 104/2010, proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Arch. Marcello DIMONTE  
 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma.


